様式第１号（第２条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
うるま市長　中村　正人　様
申請者
住所
名称(団体名)
代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
児童館指定管理者指定申請書
　うるま市児童館について、指定管理者の指定を受けたいので、うるま市児童館条例第9条第1項の規定により、関係書類を添えて申請します。
１　施設の名称
　　みどり町児童センター
２　添付書類
①　□　団体概要書・・・・【様式１】

②　□　定款、規約又はこれに準ずるもの
③　□　指定期間における児童館管理等に係る各年度の事業計画【様式２】
④　□　指定期間における児童館管理等に係る各年度の収支計画
⑤　□　申請者の経営状況を証する書類
⑥　□　その他申請者の活動実績に関する書類
⑦　□　全部事項証明書又は登記簿謄本等
⑧　□　市町村税、都道府県税、国税等の未納の税額がないことの証明
⑨　□　代表者の身元証明書（市町村発行分）
⑩　□　誓約書【様式３】
　⑪　□　事業及び管理業務に当たり必要な資格を有することの証明書等
３　連絡担当者

	所　属

	職　名

	氏　名

	電話番号（FAX）

	ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

【様式１】
団　体　概　要　書
	団体名

	代表等役員名

	所在地

	電話・FAX・　E－Mail
	電話
FAX

E－Mail

	団体設立時期
	　　　　　年　　　月　　　日

	職員数
	　　　　　　人（内うるま市住民登録　　　　人）

	主な活動場所

	組織図

その他、団体の活動状況等に関する補足説明資料（任意様式）を添付することができます。
【様式２】
みどり町児童センター事業計画書
※以下の項目について記載して、その他補足する事項があれば補足説明資料を添付し提出してください。
Ⅰ　基本事項
（1） 施設の基本方針、基本コンセプトの理解
※　当該施設の設置目的の適切な理解
市の政策（総合計画や個別計画）、期待への充分な理解について
（2） 利用者の平等利用の確保
※　地域に児童館の活用をどのように促し、利用者の平等な利用を確保するか
Ⅱ　関係法令等を遵守した適切な事業及び管理業務の実施について
　（１）条例、法令の遵守
　　　　※　条例、法令の遵守についての考え方
（２）「個人情報」と「業務上知り得た秘密」の保護
　　　　※　個人情報の適切な収集と取扱い・漏洩した場合の対応等マニュアル整備について
　（３）情報公開についての考え方
　　　　※  透明性のある体制について
関係書類の適切な管理（保管）について
Ⅲ　事業及び管理業務の実施内容と方法
　　（１）施設の利用許可等の管理業務について
※　施設の効果を最大限に発揮できる方法について
施設の利用許可及び許可に付する条件に関する考え方について
　　（２）施設の清掃・修繕等の管理業務について
※  施設の点検警備等、安全管理への具体的取り組み・考え方
施設を清潔に維持管理する具体的取り組み・考え方について
　　（３）経費の削減に向けた考え方
※  事業計画書の中で、経費の縮減が図られる取り組みについて。
　　（４）職員研修及び育成
※　研修の実施（常勤・非常勤）、研修に参加しやすい環境、研修の共有化について
　　（５）利用者サービスの向上
※　開館日、開館時間、利用料金の設定、利用者への利便性の配慮
利用者サービスの向上に関する具体的な取組み内容
利用者アンケート等実施による意見・要望の収集、課題分析と対応
地域住民と交流・連携する仕組みについて
　　（６）提案事業の内容
※　新たに市に提案する（指定管理業務の）事業の内容
幅広い層の住民が参加できる工夫、一般利用の利用を妨げることがない工夫
　　（７）自主事業の内容
※　提案する（指定管理業務以外の）事業の内容
幅広い層の住民が参加できる工夫、一般利用の利用を妨げることがない工夫
　Ⅳ　事業及び管理業務を安定して実施する運営方法
　　（１）各年度の収支計画書（提案事業・自主事業ともに詳細に記載すること。）
※　収入と経費の見込み額と算出根拠、方法について
　　（２）申請者の経営状況
　　（３）職員配置の考え方（提案事業・自主事業ともに詳細に記載すること。）
※　指定管理業務を行い得る十分な人員配置やシフト
　　児童の遊びを指導する者（児童厚生員）と事務員を何名程度配置するか？
専門的資格、技術を有する者の配置や、配置する職員の経験について
　　（４）雇用及び労働条件（提案事業・自主事業ともに詳細に記載すること。）
※　従業員の労働条件、住民の雇用への配慮について
　　（５）事業及び管理業務の実績
※　児童福祉に関する事業及び管理業務又は同様の業務に関する実績について
　　（６）市との連絡、調整、報告、提出物、説明責任等の考え方について
※　市との連絡調整に関する体制について
児童館指定管理者の事業及び管理業務仕様書に記された業務日報の作成、報告書、計画書等の提出について（モニタリング業務・評価）
（７）保護者、学校、地域との連携についての考え方について
※　配慮を必要とする児童生徒の対応等の考え方について
　　（８）指定管理料の会計処理等の考え方について
※　児童館指定管理者の事業及び管理業務仕様書　「6　会計処理」についての考え方
　　（９）緊急時の対応
※　事故防止、防犯・防災に対する考え方及び対応等マニュアル整備
緊急時の内部連絡体制、市のとの連絡体制と考え方について
　　（10）事業及び管理業務の引継ぎ
※　指定管理期間の開始・終了時（満期や途中取り消しを含む）の事業及び管理業務、書類等の引継ぎ方法と考え方について
　Ⅴ　その他の事項について
※　特筆すべき事項があれば記してください。
【様式３】

誓約書
　うるま市長　　中村　正人　様
　申請者は下記の事項に該当しない者であることを誓約します。
記

　１．会社更生法（平成１４年法律第１５４号）、民事再生法（平成１１年法律第２２５号）、破産法（平成１６年法律第７５号）による更生・再生手続中の者。
　２．暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律に規定する暴力団及び暴力団員、又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者。
　３．労働基準法等に違反し、公訴、送検又は命令等の行政処分を２年以内に受けている者。
　４．団体及びその代表者が、指定管理者として行う業務に関連する法規に違反していないもの。または、違反するものとして関係機関に認定された日から２年が経過していない者。
令和　　年　　月　　日
申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　印

【様式４】

公募説明会及び現場視察参加申込書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　うるま市長　　中村　正人　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　　　　　　　　　E－mail

　児童館指定管理者公募説明会及び現場視察（みどり町児童センター）に、下記の通り参加申込いたします。
記
　　１．参加人数　　：　　　　　　　人

２．参加者氏名　：

３．参加内容
1  説明会　　（　参加　　・　　不参加　）
2  現場視察　（　参加　　・　　不参加　）

　※　事前に電話連絡して、メール（Email:kodomokatei01@city.uruma.lg.jp）にて提出して下さい。
【様式５】
　　　　　　　　　　　　質　　　問　　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　　　　　　　　　E－mail

　児童館（みどり町児童センター）指定管理者募集について、下記のとおり質問事項を提出します。
　【質問内容】
	件　名

	　内　容

提出先アドレス：kodomokatei01@city.uruma.lg.jp
【様式６】
令和　　年　　月　　日

うるま市長　中村　正人　様

申請者

住所

名称（団体名）

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　印

参加意思表明書
　うるま市児童館指定管理者募集要項（みどり町児童センター）（以下「募集要項」という。）の「１１（１）参加意思表明書」に基づき、本書を提出します。

また、当団体は募集要項の「８申請者の資格」に定める要件を満たしていることを誓約します。

担当者

	氏　名

	役職名

	電　話

	ＦＡＸ

	Ｅ－ｍａｉｌ

【様式７】
辞　　退　　届
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX

　　　　　　　　　　　　　　　　　　E－mail

うるま市児童館指定管理者募集（みどり町児童センター）の申請を辞退します。